
組合員各位殿 
三光商店街ニュース（NO.29） 

 

新宿三光商店街振興組合  理事長 奥山 彰彦 印 
  

                 平成１9 年 12 月 19 日 

 

年の瀬も押し迫ってまいりました。皆様良き新年を迎えられますよう、特に火の元等

にご注意下さいませ。 

 

１.歌舞伎町誕生 60 周年。 
 

●今年は「新宿区」成立 60 年の年でした。 
●来年は「歌舞伎町」誕生 60 周年です。我が「新宿三光商店街」も歌舞伎町に編入

されて早 30年（78年7 月1 日より）の年輪を刻もうとしております。これもまた節
目の年であります。 

歌舞伎町を良くしていこうとの目的で区役所会議室にて TMO（タウンマネジメント）

会議が続けられていますが、当組合も参加し、町内の立場で発言しています。 
 

 2.来春４月、吉本興業東京本社が移転して来ます。 
 

● 吉本興業東京本社が隣接地に移転して来るため、当商店街も東西文化の合流地と
して新たな活性化が期待されています。ジョイントプランなども考えられるとこ

ろです。 
（添付のフリーペーパー・歌舞伎町るねっさんす第５号をご覧下さい。P.15 にゴー

ルデン街記事も掲載されています。） 
 

 3.レトロ調の新街路灯が点灯しました。 
 

●レトロな味わいの街路灯が 12 月10 日、各通りに無事点灯しました。新街路灯には

「花園１番街」～「８番街」「まねき通り」それぞれの通り名「ネームプレート」表
示を行ないました。 
この事業は、今年度末に新宿区から3分の2の補助金が出る約束の元に実現しました。
 

 4.「四季の道」の利用について。 
 

●これまで通行以外は使えなかった「四季の道」が、中山区長のサポートでイベント

利用など積極的に使用できることになりました。今後のイベント（当面はフリーマー

ケット）のジョイント等、企画を練って参りたいと思います。 
 

 5.前々（90 年代）理事長の奥田敬次郎さんが、逝去されました。 
 

●５代目理事長の奥田敬次郎さん（81 歳）が、11 月 14日逝去されました。謹んでお

悔やみ申し上げます。 
 



 

6.お詫びと訂正。 
 

●前回ニュース（NO.28  10 月 16 日号）にて、待夢さんに環境維持委員をお願いす

ることになりました、とお知らせしましたが、ご本人の了解を事前に得ないで発表し

てしまいました。待夢さんには大変ご迷惑をおかけしました。ここに改めてお詫びの

うえ、訂正（撤回）致します。誠に申し訳ありませんでした。 
 

 

7.ゴミ捨ての分別徹底お願いします。 
 

●「可燃ごみ」と「不燃ごみ」は必ず分けて出してください。 

●ゴミは袋に入れてください。（直接バケツに放りこまないように） 
 

8.ゴールデン街店主、従業員新年会 
 

●花園ゴールデン街有志店が幹事の「新年会」が行われます。 

1月 20 日（日）18:00～20:00頃  

蔵元居酒屋「清龍」（区役所向かい） 

会費 3500 円  

申し込み：12 月23日（日）まで 

幹事／ぺんぎん村・エイプリルフール・虎の穴・ZORY  

です。 
 

 

9.事務所より連絡です。 
 

●年末年始のポスターが欲しい方はお申し出ください。 
●消火器を 1 本 3,500 円で販売しております。備え付けのない店舗の方は防災の
ためにご購入ください。 
 

 

以上
 
 
 
 
組合事務所 TEL・FAX 03-3209-6418   sankoukumiai@ybb.ne.jp 
http://goldengai.jp (member’s pass= sankou )    
 

★防犯防災・緊急電話 080－6607－＊＊＊＊ 
困りごと相談 sankoukumiai@ezweb.ne.jp（花園5番街・鳥立ち）にて管理。 


